(Abgedruckt in Sommersberg Silesiacar. rer. Scriptor. I. S. 997 n. CXVI. Vergl. Dobner 
Monument. IV. S. 317 n. CXC.)

5G9.

Pabst Clemens VI. ernennt den Aegidius, Sohn des Rudger und Mönch im Kloster Strahow, 

zum Pfarrer in Weisskirchen, übersetzt ihn in das Kloster Hradisch, und verständigt hievon 
den Bischof von Chartres, dann die Aebte von Bruck und Brewnow, mit dem Auftrage, 

dass sie den Hradischer Mönch Ulrich, Sohn des Peter genannt Bradawice, welcher sich 
eigenmächtig in den Besitz der Pfarre in Weisskirchen gesetzt hat, davon entfernen. Dt.

Avinione, XVIIII. Kalend. Januarii (14. December) 1344.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Egidio Rudgerii Rectori Par- 

rochialis Ecclesie in Albaecclesia Olomucensis diócesis sollte per Canonices Monasterii 

Gradicensis Premonstratensis Ordinis iuxta Olomucz gubernari Salutem et Apostolicain Be- 
nedictionem.

Religionis zeins, vite ac morum honestas, et alia in te vigencia dona virtutum 
super quibus apud nos fidedigno testimonio multipliciter commendaris, exposcunt ut personam 
tuam favore apostólico prosequentes tihi reddamur ad gratiam liberales. Cum ¡taque par- 
rochialis ecclesia in Albaecclesia Olomucensis diócesis sólita per canonices Monasterii Gra
dicensis Premonstratensis ordinis iuxta Olomucz gubernari, quam dilectas filius Petrus Abbas 
Monasterii Montissyon dicti ordinis Pragensis diócesis promotionis sue tempore per nos 
facte de ipso Petro tunc apud sedem apostolicain constitute ad prefatum Monasterium Mon
tissyon tunc Abbate carens obtinebat per huiusmodi promotionem suam apud sedem ipsam 

vacaverit et vacare noscatur ad presens, nullusque de ipsa parrochiali ecclesia prefer nos 

hac vice disponere possit pro eo quod nos din ante vacationem huiusmodi omnes parrochiales 
ecclesias ceteraque beneficia ecclesiastica tunc apud dictam sedem vacancia et inantea vacatura 
collation! et disposition! nostre specialiter reservantes decrevimus extunc irritum et inane si secus 
super hits a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Nos 
volentes tibí premissorum meritorum tuorum intuitu gratiam lacere specialem, predictam par- 
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rochialein ecclesiam sic vacantem cum omnibus iuribus et pertinentiis suis apostólica tibi 
auctoritate conferimus et de ilia etiam providemus, decernentes te postquam vigore presentís 
gratie dicte parrochialis ecclesie fueris possessionem pacificam assecutus de prefato Monasterio 
Montissyon, cuius existís Canonicus ad predictum Monasterium Gradicense auctoritate eadem 

transferendum et in eo recipiendum in Canonicum et in fratrem, et sincera in Domino cari
tate tractandum, ac prout est irritara et inane si secus de ipsa ecclesia a quoquam quavis 
auctoritate scienter vel ignoranter attemptatum forsan est hactenus, vel de ilia et aliis pre- 
missis imposterum contigerit attemptari. Non obstantibus quibuscumque constitutionibus apo- 
stolicis, ac aliis statutis et consuetudinibus Monasteriorum et ordinis predictorum centraros 
juramento coníirmatione apostólica vel quacumque firmitate alia roboratis. Aut si pro aliis 
in dicto Monasterio Gradicensi forsan scripta apostólica sint directa. Seu si aliqui super 
provisionibus sibi faciendis de huiusmodi, vel aliis ecclesiis seu beneficiis ecclesiasticis in 
illis partibus speciales vel generales dicte sedis vel legatorum eins litteras impetrarlot, etiamsi 
per eas ad inhibitionem reservationem et decretum, vel alias quomodolibet sit processum 
quibus omnibus in assecutione dicte parrochialis ecclesie te volumus anteferri, sed nullum 
per hoc eis quoad assecutionem ecclesiarum et beneficiorum aliorum preiudicium generari. 
Seu si dilectis liliis . . Abbati et Convento! dicti Monasterii Gradicensis vel quibusvis aliis 
communiter vel divisim a prefata sit sede indullum quod ad receptionem vel provisionem 
alicuius minime teneantur et ad id compelli non possint, quodque de huiusmodi vel aliis 
ecclesiis seu beneficiis ecclesiasticis ad eorum collationem provisionem presentationem seu 
quamvis aliam dispositionem coniunctim vel separation spectaotibus oulli valeat provided 
per litteras apostólicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto 
huiusmodi mentionem, et qualibet alia dicte sedis indulgentia generali vel special! cuiuscumque 
tenoris existat per quam presentibus non expressam vel totaliter non insertara effectus huius
modi gratie impedid valeat quomodolibet vel dilferri, et de qua cuiusque toto teuere habenda 

sit in nostris litteris mentio specialis. Seu quod dilectas filius Ulricas Petri dicti Bradewicie 
Canonicus prefati Monasterii Gradicensis predictam ecclesiam de facto detineri dicitur occu- 

patam. Nulli ergo etc. nostre coHationis, provisionis et constilutionis infriogere etc. Datum 
Avinione XVIIII Kalendas Januarii Anno Tertio.

In eodem modo . Venerabili fratri . . Episcopo Carnotensi et dilectis liliis . . Lu- 
censis ac . . Brewnomensis Olomucensis et Pragensis diocesium Monasteriorum Abbalibus 
Salutem etc. Religionis zelus etc. usque dicitur occupatam . Quocirca mandamus quatenus 

vos vel duo aut nous vestrum per vos vel alium seu alios eundem Egidium, vel procura- 
torem sumo eins nomine in corporalem possessionem dicte parrochialis ecclesie ac indura 
et pertinentiarum predictorum inducatis auctoritate nostra et defendatis inductum amoto ab 
ea dicto Ulrico et quolibet alio detentore, et nichilominus ipsum Egidium postquam dicte 
parrochialis ecclesie fuerit possessionem pacificara assecutus de dicto Monasterio Matissyon ad 
prefatam Monasterium Gradicene iuxta predicti decreti nostri tenorem auctoritate eadem trans- 
ferentes, ipsum inibi recipi facialis in canonicum et in fratrem, et sincera in Domino caritate 
tractari, sibique de ipsius ecclesie fructibus redditibus proventibus, iuribus et obventionibus 

53 
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u ni ver sis integre responden. Non obstantibus omnibus supradictis. Seu si eisdem Abbati et 
Conventui vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sede indultara, quod inter
dict, suspendí vel excommunicari non possint per litteras apostólicas non lucientes plenara et 
expressam, ac de verbo ad verbura de indulto huiusmodi mentionem. Contradictores per 
censurara ecclesiasticam etc. Datum ut supra.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. Jahr. HL B. IV. Br. 443 S. 261 im Vaticani- 
scben Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im m. st. Landesarchive.)

570.

Pabst Clemens VI. ernennt den Jarosław, Sohn des Wojsław, zum Domherrn von Obnütz, 
reservirt daselbst eine Prübende für ihn und gestattet, dass er zugleich die Pfarre in 
Tésnowic behalten könne. Dt. Avinione, XVIIII. Kalend. Januarii (14. Decemb.J 1344.

Clemens Episcopus Servus Servorum Dei Dilecto filio Jaroslao Woyslai Canónico 

Olomucensi Salutem et Apostolicam Benedictionem. . .
Nos voluntes tibi in presbiteratos ord ine constitute . . . gratiam lacere specialem, 

Canonicato™ ecclesie Olomucensis cura plenitudine Juris Canonici apostólica tibi auctoritate 
conferimos, et de illo etiam pro vid emus, Prebendara vero si qua in dicta ecclesia vacat ad 
preseas vel cura vacaverit . . . conferendam tibí . . . reservamus. . . Seu quod parochialem 

ecclesiam in Cyessuovicz Olomucensis dioc. que ut asseritur modici valoris existit nosceris 
obtinere. Nulli ergo etc. nostre collationis, provisionis, reservationis, inhibidoras et consti- 
tutionis infringere etc. Datura Avinione XVIIII Huleadas Janurii Anuo Tertio.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. III. B. II. Th. I. Br. 56 S. 32 im Vatica- 
nischen Archive zu Rom. Vidimirte Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

571.
Pabst Clemens VI. beauftragt den Bischof von Meissen, den Abt von Strabow und 

den Olmützer Domprobst, das Benedictiner-Kloster Posteiberg in Böhmen gegen dessen 
Feinde in Schulz zu nehmen, und diejenigen, welche dessen Güter eigenmächtig in Besitz 
nahmen, daraus zu vertreiben. Dt. Avinione, XVIII Kalend. Januarii (15. December) 1344.

(Nach dem Orig. Regeste Pabst’s Clemens VI. J. III. B. II. Th. II. Br. 220 S. 78 im Vati- 
canischen Archive zu Rom. Vidim. Abschrift im mähr, stand. Landesarchive.)

572

Markgraf Karl von Mähren verkauft den Brüdern Jarosław und Albert von Sternberg 
die Burg und Stadt Aussee mit den dabei liegenden Dörfern als ein Lehen. Dt. in Teschin, 

die SS. Innocencium (28. December) 1344.

In nomine domini Amen. Nos Karolus domini. . . Regis Boemie Primogénitos Mar

chio Morauie, Notom facimus vniuersis, Quod maturo Nobilium nostrorum consilio precedente, 
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de nostra libera volúntate fidelibus nostris dilectis Jaroslao et Alberto fratribus de Sternberc, 
et eorum cuilibet in solidum, ac ipsorum heredibus, Castrum nostrum Vssow Marchionatus 
nostri Morauie, pridem ipsis a Serenissimo principe domino Johanne Rege Boemie Genitore 
nostro karissimo, racione dampnorum, que in suis ac nostris seruiciis, captiuitate et modis 
alijs perceperunt, et propter alia fidelitatis ipsorum obsequia, que non inmérito premiantur 
pro duobus Milibus Marcarum grosserem denariorum Pragensium Morauici pagamenti Sexa- 
ginta quatuor de grossis ipsis pro marca qualibet conputatis, nec non pro trecentis Marcis 
eiusdem numeri et monete, quas nobis esse plene solutas presentibus profitemur, pignori 
obliga turn, cum opido Vssow, eidem Castro adiacente et theoloneo ibidem et in Nona ciui- 
tate cum villis Medil, Trubelecz, Police, Czbanow, Swinow, Lazem, Hlywicz, Sbincow, 
Stabelicz, Ilradeschna, Hradecz, Lubyna morauicalis et Mostrob , cum Allodijs, Molendinis, 
redditibus, Censibus, prouentibus, utilitatibus, emolimentis, obuencionibus, seruicijs, pheodis, 
pheodalibus Judicijs, metis, granicijs, circumferences et Juribus, ac iurisdictionibus vniuersis, 
et specialiter Silua Medil, nec non ceteris siluis, Rubetis, arboribus, nemoribus, virgultis, 
montibus, vallibus plants, pascuis, pratis, agris cultis et incultis, Ortis, venacionibus, aucu- 
pacionibus, aquis, et aquarum decursibus, Stangnis, lacubus, piscinis et piscacionibus, nec 
non omnibus alijs et singulis Juribus, fructibus, et pertinencys, quibuscumque nominibus 
censeantur, prout dictum Castrum per dominum . . . Genitorem nostrum predictum et nos 
habituni est hactenus et possessum, sen per nos et successores nostros, in futurum posset 
quomodolibet possideri, rite et racionabiliter vendidimus pro pecunia supradicta, Ipsisque suo 
et heredum suorum nomine, denuo a nobis iure et tytulo pheodi suscipientibus in verum 
pheodum contulimus et tenore presencium conferimus et donamus, per eos, heredes, et suc
cessores ipsorum perpetuis in antea temporibus secundum ins et consuetudinem pheodalium 
Boemie et Morauie habendum, tenendum, utifruendum, et pacifice possidendum, Taliter ut 
de Castro et bonis predictis Nobis et successoribus nostris parere semper ac intendere 
fideliter et cum vno Dextrario, Galea, armis, ac alijs equis necessariis ad huiusmodi decenter 
in quauis necessitate seruire, more pheudalium et vasalorum solito teneantur, Preterea, si in 
literis domini . . Genitoris nostri predict! aliquid pertinenciarum predictarum expressum non 
fuerit, per hoc uolumus eorundem fratrum et successorum suorum Juribus derogari, sed 
quemlibet articulum necessarium in predictis domini . . Genitoris nostri, uel in nostris pre
sentibus literis taciturn uel neglectum uolumus tamquam scriptum et per omnia declara turn 
oblinere robur perpetúe firmitatis, dantes et concedentes nichilominus eis, heredibus et suc
cessoribus eorundem, Castrum predictum vendendi, permutandi, donandi, et in vsus. plácitos, 
saino iure pheodi conuertendi, plenam liberam et omnimodam potestatem, harum nostrarum 
testimonio literarum, Datum in Teschin die Sanctorum Innocencium, Anno domini Millesimo 
Trecentesimo Quadragesimoquarto.